Министерство образования Российской Федерации

Управления администрации г. Хабаровска

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 19»

ПРИКАЗ

 от 11.10.2010г.                                                                            № 219_

О создании школьного координационного

Совета по сопровождению введения

Федерального Государственного

образовательного стандарта

начального общего образования

МОУ СОШ № 19

В целях реализации приказа Министерства образования Хабаровского края от 25.08.2010 года № 1775 «Об организации введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в общеобразовательных учреждениях г. Хабаровска» (далее ФГОС начального общего образования и  на основании приказа управления образования г. Хабаровска от 14.09.2010 года  № 867
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный координационный совет (Совет) по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования МОУ СОШ № 19  в следующем составе:

1.1. Зинятов Н.А. – председатель школьного координационного совета;
1.2. Добровольская Е.В. – зам. председателя муниципального координационного совета;
1.3. Мишина Н.А. – член  школьного координационного совета, секретарь;
1.4. Асямова С.А. – член школьного координационного совета;
1.5. Подхалюзина Ю.А. – член школьного координационного совета;
1.6. Орехова Н.С. –член  школьного координационного совета;
1.7. Поваляева Т.Л. – член школьного координационного совета;
1.8. Дворникова Г.М. - член школьного координационного совета;
1.9. Мохначева Н.А. - член школьного координационного совета;
1.10. Мох С.А. - член школьного координационного совета.
2. Утвердить положение о школьном совете по сопровождению введения ФГОС НОО в МОУ СОШ № 19 (Приложение №1).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 19                                                   Н.А. Зинятов

Приложение №1

к приказу №___

от 11.10. 2010г.

Положение о Школьном Совете
по сопровождению введения ФГОС НОО в МОУ СОШ № 19
1. Общие положения
1.1. Школьный Совет по  сопровождению введения ФГОС НОО (далее - школьный Совет) создается как коллегиальный орган по приоритетному национальному проекту "Образование" с целью введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в МОУ СОШ № 19.

1.2.Школьный Совет осуществляет общее руководство и координацию всех действий и связей по введению ФГОС НОО.

1.3. Школьный Совет формируется из представителей администрации школы, учителей начальных классов, учителей среднего звена.
1.4. Основными принципами работы Школьного Совета являются: равноправие его членов, системность, открытость, коллегиальность деятельности, объективность.

1.5. Функции школьного Совета определяются законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации, приказами управления образования администрации г. Хабаровска и настоящим положением.
2. Организационные основы деятельности
школьного Совета
2.1. В состав Школьного Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета.

2.2. Школьный Совет возглавляет председатель.

2.3. Заместитель председателя Школьного Совета выполняет функции председателя Совета в его отсутствие по его поручению.

2.4. Заседания Школьного Совета проводятся председателем Совета или по его поручению - заместителем председателя Совета.

 2.5. Секретарь Школьного Совета обеспечивает работу по ведению документации Совета.

2.6. Заседания Школьного Совета считаются правомочными, если в них принимают участие более половины его членов.

2.8. Заседания Школьного Совета проводятся по мере необходимости.

3. Задачи и содержание работы Совета
2.1. Школьный Совет определяет список учителей, которые организуют деятельность по внедрению ФГОС НОО.
2.2. Школьный Совет координирует работу МОУ СОШ № 19 по внедрению ФГОС НОО.

2.3. Школьный Совет доводит до сведения широкой общественности через информационные письма, печатные и электронные СМИ, Интернет-сайты и др. деятельность образовательного учреждения по внедрению ФГОС НОО.

2.4. Для реализации своих целей Школьный Совет  создает рабочую группу,  состав которой утверждается председателем.